
 
 

Krajowy Tydzień Emigranta 2012 

8 stycznia 2012 r. (Święto Objawienia Pańskiego - Trzech Króli) 

„Powstań”!  Świeć, bo przyszło twe światło i chwała Pańska rozbłyska nad tobą”. (Iz 60, 1) 
 

Te słowa nadziei wypowiedziane przez proroka Izajasza przemawiają szczególnie do ludzi, którzy zmagają się z 

przeciwnościami losu i od dawna wyglądają w ciemnościach promyka nadziei. My, biskupi katoliccy stanu Illinois, 

pragniemy u progu Nowego Roku przekazać słowa takiej samej nadziei ludziom zmagającym się z  innego rodzaju 

przeciwnościami czyli rodzinom imigrantów. Fakt, że w naszym kraju przebywa obecnie jedenaście milionów mężczyzn, 

kobiet i dzieci, żyjących w stanie zagrożenia i bezustannej obawy rozłąki z rodziną w wyniku deportacji, dowodzi że 

obecny system jest wadliwy, a nasza polityka imigracyjna zawiodła w całej rozciągłości. Módlmy się, żeby w 

nadchodzącym Nowym Roku dostrzeżono potrzebę całościowej reformy imigracyjnej, która uwzględni wymogi prawa, 

ale jednocześnie zapewni, że przepisy będą wdrażane sprawiedliwie, i że procesowi temu będzie towarzyszyło 

współczucie dla tych rodzin imigrantów żyjących wśród nas, które potrzebują pomocy.  

Jakże słusznie obchody Krajowego Tygodnia Emigranta (8-14 stycznia) rozpoczynamy w Święto Objawienia Pańskiego 

inaczej ŚwiętoTrzech Króli. Podobnie jak Mędrcy podążający za gwiazdą betlejemską do Źródła nadziei, miłości i 

wolności, które odnaleźli w osobie Dzieciątka Bożego leżącego w betlejemskim żłóbku, tak wiele rodzin podąża w 

poszukiwaniu nadziei do nowego kraju. Szukają miejsca, które zapewniłoby im ekonomiczne, emocjonalne, fizyczne i 

duchowe bezpieczeństwo. Spragnieni są rzeczy niedostępnych dla nich w ich rodzinnym kraju a przecież koniecznych do 

prowadzenia godnego życia - wydajnej pracy, godziwej zapłaty, pożywienia, dachu nad głową, edukacji, opieki 

zdrowotnej i poczucia bezpieczeństwa.  Jednak prawo imigracyjne obowiązujące obecnie w naszym kraju jest przyczyną 

tragicznej rozłąki wielu z tych rodzin. Ich nadzieje obracają się w rozpacz. A przecież wcale tak nie musi być – 

powinniśmy starać się towarzyszyć tym rodzinom w ich wędrówce i wspierać je w ich oczekiwaniach. Winniśmy tak 

postępować, ponieważ ich nadzieja na polepszenie losu swojego i swoich rodzin jest również naszą nadzieją.  

W nadchodzących miesiącach w każdej katolickiej diecezji na terenie stanu Illinois będzie można zapoznać się z 

historiami rodzin imigrantów – członków naszych parafii i wspólnot. Opowiedzą nam o swoich przeszłych i obecnych 

zmaganiach jak również o swoich osiągnięciach i nadziejach na przyszłość. Opowiadania te będą zamieszczane w 

diecezjalnych publikacjach, w  biuletynach parafialnych, w witrynie internetowej Konferencji Biskupów Katolickich 

Stanu Illinois (www.catholicconferenceofillinois.org), jak i w innych źródłach informacji. Pragniemy zachęcić Was do 

przeczytania tych historii i zapoznania się z zagadnieniami imigracyjnymi, które w poważnym stopniu wpływają na życie 

Waszych sąsiadów i członków Waszej parafii.  

Wzywamy wszystkich katolików i ludzi wiary w stanie Illinois do modlitwy w intencji tych rodzin. Obyśmy stawali się 

dla nich objawieniem obecności Chrystusa pośród nas - uprzednio ukrytej,  a teraz ukazywanej innym poprzez Jego 

głębokie współczucie za pośrednictwem naszych indywidualnych i zbiorowych wysiłków podejmowanych dla  

podtrzymania nadziei i wspierania rodzin imigrantów oraz dla domagania się całościowej reformy krajowego prawa 

imigracyjnego.  
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